

21. Ansøgning om støtte til Den femte - Tekstilformidlernes afgang 2011 (2010-126305)

Afgangsstuderende ved Håndarbejdets Fremme søger Lokaludvalget om støtte til deres afgangsudstilling Den Femte, som finder sted i perioden 5. - 30. januar 2011 på Basement.

Der søges om 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Den Femte med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne

Problemstilling

Afgangsstuderende ved Håndarbejdets Fremme ønsker at skabe en udstilling, der vækker undren og nysgerrighed overfor en anderledes måde at bruge og fremstille beklædningsgenstande på som modsætning til eksempelvis modeindustrien. Håndarbejdets Fremme har siden 1928 udbudt tekstile uddannelser og er i dag en professionsuddannelse i tekstile fag og formidling. Med udstillingen *Den Femte* ønsker man at vise offentligheden tekstilformidlernes virke og faglighed, samt understrege den enkelte tekstilformidlers unikke og faglige specialområder.

Den røde tråd i udstillingen vil være kroppen, da de færdige produkter alle tager udgangspunkt i en beklædningsgenstand til netop kroppen.

Udstillingen understreger afgangselevernes unikke tilgang til beklædning, hvor der ikke blot fremvises et færdigt produkt, men hvor også historien og ideen bag fortælles. Alle beklædningsgenstande er fremstillet med udgangspunkt i en kulturhistorisk eller samfundsmæssig sammenhæng. Med udstillingen udvides denne dialog mellem værk og kontekst til også at inddrage beskueren.

Udstillingen kurateres i samarbejde med kuratorstuderende fra KUA, under ledelse af Rune Gade (mag. art. ph.d. i kunsthistorie). Derudover ønskes et samarbejde med arkitektstuderende til selve udstillingens opsætning. Det er målet at gøre udstillingen levende, interessant og vedkommende ved at lægge stor vægt på æstetiske virkemidler.

Der vil blive lagt stor vægt på at promovere udstilling via et virtuelt katalog, annoncering i dagblade samt gratisaviser, opsætning af plakater og uddeling af flyers. Derudover vil afgangserne benytte sig af de mange nye sociale medier såsom Facebook og Twitter. Fonde og puljer der støtter udstillingen vil blive offentliggjort i katalog samt på plakater og hjemmesider.

Der er søgt støtte hos UCC-kulturfond, Teknisk Landsforbund, Tuborg Fondet Nordea Fonden, Ungdomskulturpuljen, Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond og Jubilæums Fonden .

Egen medfinansiering udgør 14.400 kr.

Afgangsstuderende ved Håndarbejdets Fremme søger Vesterbro Lokaludvalg om 20.000 kr.

Løsning

Tilskud til lokaleleje på 10.000 kr. idet det er relevant på Vesterbro. Der sidder rigtig mange små systemer på Vesterbro. Det er en relevant for specielt Vesterbro.

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. sept. 2010. Forretningsudvalget indstiller, at Den Femte støttes med 10.000 kr. til lokaleleje.

Forretningsudvalget vurderer, at netop tekstilindustrien faktisk har en speciel relevans på Vesterbro, idet der er rigtig mange små systemer og lokale butikker.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Den Femte med 10.000 kr. kan støtten bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 273.675 kr. til rest.

bilag

